
Příloha č. 1
Rozsah činností údržby a oprav veřejného a slavnostního 

osvětlení, světelných a dopravních značek
ROZPIS POSKYTOVANÝCH SLUŽEB

ÚDRŽBA A OPRAVY VEŘEJNÉHO A SLAVNOSTNÍHO OSVĚTLENÍ

Specifikace závad
 Předmětem činnosti je odstranění obecně definovaných závad na technickém zařízení, 

která způsobují jeho částečnou nebo úplnou nefunkčnost, snižují jeho bezpečnost anebo 
jsou v rozporu mezi skutečností a technickou dokumentací (vyjma změn učiněných na 
základě písemného požadavku zadavatele). Za další okruh závad se považují viditelně 
poškozené části svítidel, podpěrných prvků, kabelových a venkovních rozvodů apod.; 
viditelně pozměněný povrch technického zařízení (např. znečištění, kresby sprejerů, 
plakátky, nálepky, větší poškození barevného provedení apod.); přerostlé větve stromů s 
nutností prořezu u technických zařízení; následky havárií, provozních poruch, vandalismu 
a škodných událostí (dopravní nehody, krádeže, loupeže).

Zjišťování závad na technickém zařízení
 Předmětem činnosti je zjišťování závad vlastní kontrolní činností formou pochůzky, 

nejméně každých 5 dní, s vizuální kontrolou stavu. U telefonického zjišťování závad je 
uchazeč povinen zajistit jednu pevnou a jednu mobilní telefonní linku. Obě účastnická 
čísla uvede uchazeč ve formuláři nabídky. Obě tyto linky musejí být v provozu nepřetržitě, 
tedy 24 hodin denně, 365 dní v roce.

Kniha závad
 Uchazeč vede knihu závad, do které je povinen průběžně zaznamenávat tyto údaje: datum 

a čas nahlášení nebo zjištění závady; místo vzniku závady; kdo závadu nahlásil; datum a 
čas odstranění závady. Protože je povinností uchazeče vést Knihu závad průběžně, žádný 
záznam nesmí být zaznamenán se zpožděním delším než 12 hodin. Zadavatel je oprávněn 
kdykoli provést kontrolu záznamů v této knize a uchazeč mu ji musí umožnit. Kniha závad 
musí mít na první straně, jako důkaz její autentičnosti, razítko a podpis odpovědné osoby 
zadavatele. Uchazeč je povinen veškeré závady průběžně odstraňovat nejpozději do 24 
hodin od jejich zjištění (pokud se nedohodl se zadavatelem jinak).

Pravidelná údržba technického zařízení
 Vybraný uchazeč je povinen zajistit pravidelnou údržbu technického zařízení. Všechny 

práce související s údržbou je uchazeč povinen průběžně zaznamenávat do pasportu 
technického zařízení a žádný údaj v něm nesmí být zapsán se zpožděním delším než 48 
hodin. V rámci pravidelné údržby technického zařízení je vybraný uchazeč povinen 
provádět celkovou kontrolu stavu technického zařízení dle obecně platných předpisů, 
minimálně v tomto rozsahu: 1 x ročně - čištění krytů; 1 x za dva roky dotažení proudových 
spojů; 1 x za tři roky dotažení mechanických spojů; 1 x za dva roky kontrola pevnosti 
sloupů (stav, tloušťka stěny); 1 x ročně kontrola směru, případně rovnání výložníků. 
Uchazeč je povinen zajistit takový obsah a rozsah údržby,který zajistí dlouhodobý řádný 
stav veškerých technických zařízení. Výměny havarijních světelných bodů (montáž, 



demontáž bodu včetně zemních prací, výzbroje a kabeláže, zapojení svítidla a opětovného 
napojení na soustavu. Je přímo odpovědný za veškeré škody na technickém zařízení a za 
škody vzniklé jeho používáním, které vzniknou vlivem nedostatečného obsahu a rozsahu 
údržby těchto zařízení.

Zajištění provozu technického zařízení
 Uchazeč je povinen v rámci zajištění provozu technického zařízení a v případě požadavku 

zadavatele zajistit pravidelné odečty na měřidlech elektrické energie za technická 
zařízení. Odečty se provádí 2x ročně vždy první týden v lednu a první týden v červenci 
v pracovních dnech a týká se jen odběrných míst veřejného osvětlení.

Další povinnosti uchazeče
 Uchazeč je ve vztahu k zadavateli povinen každých 6 měsíců zpracovat a předložit 

podrobnou písemnou zprávu o plnění podmínek daných uzavřenou smlouvou; vždy do 
konce 11. měsíce příslušného kalendářního roku předložit zadavateli plán údržby na příští 
kalendářní rok; poskytnout zadavateli veškerou součinnost při přípravě modernizace či 
případných úprav technických zařízení; poskytnout zadavateli veškeré písemné podklady 
ze svého majetku či držení, které se vztahují k technickému zařízení; vést pasport, 
zaznamenávat do něj všechny práce provedené na technickém zařízení, nové světelné 
body, na požádání jej kdykoli předložit a na konci měsíce aktualizovaný předat 
zadavateli.

Rozsah plnění veřejné zakázky
 Pro účely soutěže zadavatel stanovil níže uvedené výchozí hodnoty, které definují rozsah 

předmětu veřejné zakázky:

Zadavatel si vyhrazuje možnost rozšíření nebo zúžení rozsahu plnění veřejné zakázky v 
závislosti na budování případně rušení jednotlivých částí technického zařízení, nebo změny 
rozsahu údržby. Každá změna se nejprve zaznamená do stávajícího pasportu technického 
zařízení a až následně dojde k úpravě rozsahu plnění ve vztahu k vybranému uchazeči.
V případě rozšíření plnění bude postupováno v souladu se smlouvou a zákonem č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Pozn.:Pokud je výše uváděno uchazeč má se za to, že se jedná o smluvní stranu 

Druh technického zařízení Počet kusů 1

a) Světelný bod 2.350

b) Světelná značka 1

c) Nasvícení přechodů 77

d)

Soubor dopravních návěstidel, nosné konstrukce 
návěstidel, poptávková tlačítka pro chodce, světelné
transparenty a řadiče SSS řídící provoz na přechodech

2

e) Svítidlo dekorativní a slavnostní 13

f) Rozvaděč měřící 33

g) Rozvaděč podružný 34
h) Vánoční výzdoba 50; 1 x za rok



„Poskytovatele“.


		2014-07-24T12:57:22+0100




